INDICAÇÃO

d "--e •
a ' ,i, t(7-,/~i , (-1(i- F.-Ui Ca Câmara Municipal de lbitinga

- kri eu mi/
11111111111 11111111111 111

Protocolo Geral n° 406/2021
Data: 15/02/2021 Horário: 17:36

LEG - IND 114/2021

_

Assunto: SOLICITA NOTIFICAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA CLÓVIS
CICCOTI, ENTRE OS NÚMEROS 265 E 297, NO JARDIM IDALINA, PARA QUE PROVIDENCIE
ROÇAGEM DO MATO, PODA DAS ÁROVRES E ARBUSTOS, RETIRADA DE LIXO E ENTULHO E
LIMPEZA DO LOCAL, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kal I Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de lbitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Moradores das proximidades do terreno acima mencionado, procuraram por este
vereador, pois o local está com acúmulo de lixo e entulhos, e a grama, como também os galhos
das árvores cresceram muito rápido.
Os entulhos ajudam para a proliferação de aranhas, escorpiões e ficam com água parada, local
ideal para as larvas do mosquito transmissor da dengue, e o mato alto como também galhos de
árvores grandes, colaboram para a infestação de insetos e pernilongos.
Assim, solicito que o proprietário seja notificado para tomar as medidas necessárias para a
limpeza do local.

Sala das Sessões "Dejanir torniolo" 15 de fevereiro de 202
I;

ÇÊLIO ROBERTO ARISTÃO
--Vereador - PS1.

J. --

Avenida Dr. Vtctor Maida n 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site- wwwilmtinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacaogcamaraibitinga.sp.gov.br